
1 
 

VI Kadencja  

VIII Posiedzenie KRDL   

 
Uchwała Nr 140/VI/2023 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 7 grudnia 2023 roku 

w sprawie egzekucji nieopłaconych w terminie składek członkowskich w trybie 

przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

 

Na podstawie art. 88 pkt 10, 11 i 14 w zw. z art. 81 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 15 września  

2022 r. o medycynie laboratoryjnej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 2125) w związku 

z § 6 Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego 

załącznik do Uchwały nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

16 grudnia 2022 r., Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:   

§ 1. 

1. W razie stwierdzenia, że diagnosta laboratoryjny zalega z zapłatą składek 

członkowskich na polecenie Skarbnika KRDL upoważniony przez niego pracownik 

Biura KIDL doręcza za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu  

art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną  

(Dz. U. z 2020 r., poz. 344) - dalej ustawa o świadczeniu usług drogą elektroniczną lub 

za pośrednictwem Poczty Polskiej lub innego operatora pocztowego, przysyłką za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, wysłaną na adres zamieszkania diagnosty 

laboratoryjnego, o którym mowa w art. 68 ust. 2 pkt 2 lit. d ustawy o medycynie 

laboratoryjnej informacje o obowiązku zapłaty zaległych składek członkowskich wraz 

z odsetkami w terminie 14 dni od dnia doręczenia przedmiotowej informacji. 

2. Wzór informacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wobec diagnosty laboratoryjnego który nie uregulował płatności zaległych składek 

członkowskich w terminie 14 dni, o którym mowa w § 1 ust. 1, stosuje się 

postanowienia § 2 niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem § 4. 

 

§ 2 



2 
 

1. W razie stwierdzenia, że diagnosta laboratoryjny nadal zalega z zapłatą składek 

członkowskich, na polecenie Skarbnika KRDL, upoważniony przez niego pracownik 

Biura KIDL przygotowuje z uwzględnieniem danych zawartych w informacji, o której 

mowa w § 1 projekt odpowiednio uchwały Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych lub Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

działającego na podstawie upoważnienia z  ust. 2 określającej wysokość zaległości 

z tytułu składek członkowskich diagnosty wraz z należnymi odsetkami za opóźnienie.  

2. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych w oparciu o § 3 ust. 1 Regulaminu 

działania Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr 32/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

16 grudnia 2022 roku w sprawie Regulaminu działania Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych upoważnia Prezydium Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  

do podejmowania uchwał określających wysokość zaległości z tytułu składek 

członkowskich danego diagnosty wraz z należnymi odsetkami za opóźnienie. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 i 2 stanowi samodzielną podstawę do wystawienia 

upomnienia w oparciu o przepisy art. 15 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 

2505, z późn. zm.) oraz w dalszej kolejności tytułu wykonawczego. 

4. Na polecenie Skarbnika KRDL, upoważniony przez niego pracownik Biura KIDL 

doręcza za pośrednictwem Poczty Polskiej lub innego operatora pocztowego, przysyłką 

za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, wysłaną na adres diagnosty laboratoryjnego, 

o którym mowa w art. 68 ust. 2 pkt 2d ustawy o medycynie laboratoryjnej uchwałę 

wymienioną w ust. 1 i 2. 

§ 3 

1. W razie stwierdzenia, że diagnosta laboratoryjny zalega z zapłatą składek 

członkowskich lub nie uregulował w całości zaległych składek członkowskich, na 

polecenie Skarbnika KRDL, upoważniony przez niego pracownik Biura KIDL doręcza 

za pośrednictwem Poczty Polskiej lub innego operatora pocztowego, przysyłką za 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, wysłaną na adres diagnosty laboratoryjnego, 

o którym mowa w art. 68 ust. 2 pkt 2d ustawy o medycynie laboratoryjnej, skan 

uchwały wymienionej w § 1 i 2 wraz upomnieniem wystawionym w oparciu o przepisy 

art. 15 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(tekst jednolity Dz.U. z 2023r., poz. 2505, z późn. zm.) zawierającym wezwanie do 



3 
 

wykonania obowiązku poprzez zapłatę zaległych składek członkowskich wraz 

z odsetkami z zagrożeniem skierowania sprawy na drogę postępowania egzekucyjnego 

w terminie do 7 dni od dnia doręczenia upomnienia. 

2. Postępowanie egzekucyjne może być wszczęte dopiero po upływie 7 dni od dnia 

doręczenia tego upomnienia. 

3. Doręczanie uchwał, o których mowa w ust 1 oraz upomnień z ust. 2 w związku 

z odesłaniem z art. 18 upea odbywa się na zasadach określonych w Rozdziale 

8 „Doręczenia” zawartym w Dziale I ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 

postepowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 775, z późn. 

zm.). 

4. Koszty upomnienia obciążają diagnostę laboratoryjnego, o którym mowa w ust 1. 

Obowiązek uiszczenia kosztów upomnienia przez diagnostę laboratoryjnego powstaje 

z chwilą doręczenia upomnienia. Koszty te podlegają ściągnięciu w trybie określonym 

dla kosztów egzekucyjnych. 

5. Wzór upomnienia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały z uwzględnieniem 

rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 4 grudnia 

2020 r. w sprawie danych zawartych w upomnieniu (Dz. U. z 2020 r., poz. 2194). 

§ 4 

Przed podjęciem uchwały, o której mowa w § 2, Prezydium KRDL lub upoważniony członek 

Prezydium KRDL na wniosek Skarbnika KRDL może wezwać diagnostę laboratoryjnego do 

osobistego stawiennictwa w siedzibie KIDL celem przeprowadzenia rozmowy ostrzegawczej. 

Wobec diagnosty laboratoryjnego, który w ciągu 7 dni od przeprowadzonej rozmowy 

ostrzegawczej nie uregulował zaległych składek członkowskich, stosuje się postanowienia § 2 

i 3. 

§ 5 

W razie nie dokonania wpłaty zaległych składek członkowskich w pełnej wysokości przez 

diagnostę laboratoryjnego po otrzymaniu przez niego upomnienia, na polecenie Prezesa KRDL 

lub Skarbnika KRDL, upoważnieni przez nich z osobna pracownicy Biura KIDL wystawiają 

tytułu wykonawczy opiewający na nieuregulowaną zaległość z tytułu składek członkowskich, 

i przekazują go do właściwego organu egzekucyjnego - Naczelnika Urzędu Skarbowego w celu 

wszczęcia egzekucji administracyjnej za pośrednictwem Systemu Elektronicznego Tytułu 

Wykonawczego (eTW).  



4 
 

§ 6 

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych powierza Skarbnikowi KRDL nadzór nad 

prawidłową realizacją postanowień niniejszej uchwały. 

§ 7 

Uchyla się Uchwałę Nr 54/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 

7 czerwca 2019 roku w sprawie egzekucji nieopłaconych w terminie składek członkowskich 

w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 28 członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

1) za uchwałą – 28 

2) przeciw uchwale – 0 

3) wstrzymało się – 0 

 

Imienny wykaz głosów stanowi załącznik do uchwały.    

 

Sekretarz KRDL         Prezes KRDL 

 

 

Mateusz Józef Chmielarz     Monika Pintal - Ślimak 

 

 


